
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ

П Р И К А З

2019 г.

г. Владикавказ

Об определении модели экзаменационной работы основного 
государственного экзамена по химии в Республике Северная Осегия-

Алания в 2020 году

В целях организованного проведения основного государственного 
экзамена, в соответствии с Порядком проведения государственной итоювой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 
2018 года № 189/1513, в соответствии с приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования» п р и к а з ы в а ю  :

использовать в Республике Северная; Осетия-Алания в 2020 ходу при 
проведении основного государственного экзамена по химии 
экзаменационную модель с выполнением лабораторной работы (реального 

X]шического эксперимента).

Министр ш л , Л.Башарина




